

○現行単価と改定単価の比較

	現行単価		改定単価	
	基本料金 (基本水量)	従量料金(m <sup>3</sup> )	基本料金 (基本水量)	従量料金(m <sup>3</sup> )
上水道	1,540 (10m <sup>3</sup> )	154.0	1,540 (10m <sup>3</sup> )	202.0
中央	858 (10m <sup>3</sup> )	83.6		
種花滝	638 (8m <sup>3</sup> )	72.6		
川町	429 (8m <sup>3</sup> )	51.7		
高原	753.5 (5m <sup>3</sup> )	146.3		
美星	2,750 (10m <sup>3</sup> )	220.0		

○現行料金と改定料金の比較

10m<sup>3</sup> (税込/月)

	現行料金①	改定料金②	増減額 ③(②-①)
上水道	1,540	1,540	0
中央	858		682
種花滝	783		757
川町	532		1,008
高原	1,485		55
美星	2,750		-1,210

20m<sup>3</sup> (税込/月)

	現行料金①	改定料金②	増減額 ③(②-①)
上水道	3,080	3,560	480
中央	1,694		1,866
種花滝	1,509		2,051
川町	1,049		2,511
高原	2,948		612
美星	4,950		-1,390

50m<sup>3</sup> (税込/月)

	現行料金①	改定料金②	増減額 ③(②-①)
上水道	7,700	9,620	1,920
中央	4,202		5,418
種花滝	3,687		5,933
川町	2,600		7,020
高原	7,337		2,283
美星	11,550		-1,930

参考：使用水量の分布

	割合	累計
10m <sup>3</sup> 以内	38%	
11m <sup>3</sup> ~20m <sup>3</sup>	31%	69%
21m <sup>3</sup> ~50m <sup>3</sup>	28%	97%
51m <sup>3</sup> 以上	3%	100%